
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

АДМИНИСТРАЦИИ ГЕОРГИЕВСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

 

26 марта 2025 г.                           г. Георгиевск                                             № 937 

 

 

 
Об организации отдыха, оздо- 
ровления и занятости детей 
и подростков Георгиевского  
муниципального округа Ставропо- 
льского края в 2025 году 

 

 

 

В целях организации отдыха, оздоровления и занятости детей и под-

ростков Георгиевского муниципального округа Ставропольского края, на ос-

новании статьи 12 Федерального закона от 24 июля 1998 г. № 124-ФЗ «Об 

основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации», статьи 16 Феде-

рального закона от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах орга-

низации местного самоуправления в Российской Федерации», законов Став-

ропольского края от 24 декабря 2021 г. № 132-кз  «Об отдельных вопросах 

организации и обеспечения отдыха и оздоровления детей в Ставропольском 

крае», от 27 декабря 2021 г. № 136-кз «О наделении органов местного само-

управления муниципальных и городских округов Ставропольского края от-

дельными государственными полномочиями Ставропольского края по орга-

низации и обеспечению отдыха и оздоровления детей», администрация Геор-

гиевского муниципального округа Ставропольского края  

 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

 

1. Определить управление образования администрации Георгиевского 

муниципального округа Ставропольского края уполномоченным органом ад-

министрации Георгиевского муниципального округа Ставропольского края 

по организации и обеспечению отдыха и оздоровления детей Георгиевского 

муниципального округа Ставропольского края в 2025 году.  

 

2. Утвердить прилагаемые: 

2.1. План мероприятий по организации отдыха, оздоровления и занято-

сти детей и подростков Георгиевского муниципального округа Ставрополь-

ского края в 2025 году. 



2 

2.2. Порядок организации отдыха и оздоровления детей в лагерях с 

дневным пребыванием детей муниципальных образовательных организаций 

Георгиевского муниципального округа Ставропольского края в 2025 году. 

2.3. Порядок предоставления единовременной оплаты стоимости пу-

тевки в загородные детские оздоровительные лагеря, санаторные оздорови-

тельные лагеря круглогодичного действия для детей Георгиевского муници-

пального округа Ставропольского края в 2025 году. 

 

3. Финансовому управлению администрации Георгиевского муници-

пального округа Ставропольского края (Дубовикова) своевременно доводить 

предельные объемы финансирования на расходы по организации отдыха, 

оздоровления и занятости детей и подростков Георгиевского муниципально-

го округа Ставропольского края в 2025 году. 

 

4. Управлению образования администрации Георгиевского муници-

пального округа Ставропольского края (Тумоян): 

4.1. Организовать эффективное межведомственное взаимодействие в 

организации отдыха и оздоровления детей, находящихся в трудной жизнен-

ной ситуации. 

4.2. Обеспечить целевое расходование средств бюджета Георгиевского 

муниципального округа Ставропольского края на проведение мероприятий 

по организации отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков Геор-

гиевского муниципального округа Ставропольского края в 2025 году. 

 

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя главы администрации Георгиевского муниципального 

округа Ставропольского края Феодосиади А.Е. 

 

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия и 

подлежит размещению на официальном сайте Георгиевского муниципально-

го округа Ставропольского края в сети «Интернет». 

 

 

 
Глава 
Георгиевского муниципального округа   
Ставропольского края                                                                            А.В.Зайцев 

 
 
 
 
 
 



 

УТВЕРЖДЕН 
 
постановлением администрации 
Георгиевского муниципального 
округа Ставропольского края 
от 26 марта 2025 г. № 937 

 
 

 

 
ПЛАН 

 
мероприятий по организации отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков  

Георгиевского муниципального округа Ставропольского края в 2025 году 
 

 

№ 

п/п 

Наименование мероприятия Сроки Ответственный 

Раздел 1. Организационно-методические мероприятия 

1.1. Подготовка нормативно-правовой документации, 

регулирующей работу учреждений по организа-

ции отдыха, оздоровления и занятости детей и 

подростков Георгиевского муниципального окру-

га Ставропольского края в 2025 году 

до 02 июня 

2025 года 

управление образования администрации Ге-

оргиевского муниципального округа Став-

ропольского края (далее - управление обра-

зования) 

1.2. Подготовка пакета документов для получения 

разрешительной документации от межрайонного 

территориального отдела Управления Федераль-

ной службы по надзору в сфере защиты прав по-

требителей и благополучия человека по Ставро-

польскому краю № 3 на соответствие государ-

ственным санитарно-эпидемиологическим прави-

до 01 мая 

2025 года 

управление образования, муниципальные 

образовательные организации Георгиевско-

го муниципального округа Ставропольского 

края (далее - образовательные организации) 



2 

 

лам и нормативам лагерей с дневным пребывани-

ем, организованным в 2025 году 

1.3. Организация и проведение межведомственных 

совещаний по вопросам летнего отдыха и оздо-

ровления детей, инструктивных совещаний, обу-

чающих семинаров для педагогических, меди-

цинских работников, работников пищеблоков ла-

герей с дневным пребыванием детей 

апрель – 

май 

2025 года 

управление образования, межрайонный тер-

риториальный отдел Управления Федераль-

ной службы по надзору в сфере защиты прав 

потребителей и благополучия человека 

по Ставропольскому краю № 3 (по согласо-

ванию), государственное бюджетное учре-

ждение здравоохранения Ставропольского 

края «Георгиевская районная больница» 

(далее - ГБУЗ СК «Георгиевская районная 

больница») (по согласованию), отдел МВД 

России «Георгиевский» (по согласованию), 

отдел надзорной деятельности и профилак-

тической работы по Георгиевскому муни-

ципальному округу УНД и ПР ГУ МЧС Рос-

сии по Ставропольскому краю (по согласо-

ванию) 

1.4. Приведение в соответствие с санитарными пра-

вилами и нормами лагерей с дневным пребыва-

нием, технологического и холодильного оборудо-

вания для их функционирования на весь период 

март – 

апрель 

2025 года 

управление образования, образовательные 

организации, исполнитель услуги по орга-

низации питания 

1.5. Проведение барьерной акарицидной обработки 

территории лагерей с дневным пребыванием де-

тей (при необходимости), пришкольных площа-

док, площадок по месту жительства, ученических 

производственных бригад за 3-5 дней до откры-

тия лагерной смены  

май – 

июнь 2025 

года 

управление образования, образовательные 

организации  



3 

 

1.6. Организация работы по обеспечению отдыха и 

оздоровления детей и подростков в загородных 

центрах (лагерях) Ставропольского края, санато-

риях КавМинВод, особенно детей, находящихся в 

трудной жизненной ситуации 

апрель – 

июнь 2025 

года 

управление образования, образовательные 

организации, государственное бюджетное 

учреждение социального обслуживания 

«Георгиевский центр социального обслужи-

вания населения» (по согласованию) 

1.7. Организация отдыха и оздоровления детей-сирот, 

детей, оставшихся без попечения родителей, из 

семей, подлежащих социальной защите за счет 

средств, выделенных министерством труда и со-

циальной защиты населения Ставропольского 

края 

в течение 

всего пе-

риода 

управление образования, государственное 

бюджетное учреждение социального обслу-

живания «Георгиевский центр социального 

обслуживания населения» (по согласова-

нию) 

1.8. Публикации в средствах массовой информации, 

на сайте управления образования и образователь-

ных организаций информации о ходе оздорови-

тельной кампании 

март –  

август 

2025 года 

управление образования, образовательные 

организации 

1.9. Комплектование лагерей с дневным пребыванием 

детей педагогическими кадрами, медицинскими 

работниками (подготовка приказа о медицинском 

обслуживании детей в лагерях с дневным пребы-

ванием детей)   

до 15 ап-

реля 2025 

года 

ГБУЗ СК «Георгиевская районная больни-

ца» (по согласованию), образовательные ор-

ганизации 

Раздел 2. Организация работы лагерей с дневным пребыванием детей 

на базе общеобразовательных организаций и организаций дополнительного образования детей 

2.1. Организация профильных смен в лагерях с днев-

ным пребыванием в каникулярный период  

июнь –  

август 

2025 года 

управление образования, образовательные 

организации 

2.2. Заключение контрактов на оказание услуг по ор-

ганизации питания детей в оздоровительных ла-

герях с дневным пребыванием детей на базе обра-

до 01 ап-

реля 2025 

года 

управление образования, общеобразова-

тельные организации 



4 

 

зовательных организаций Георгиевского муници-

пального округа Ставропольского края в соответ-

ствии с Федеральным законом от 05.04.2013        

№ 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере заку-

пок товаров работ, услуг для обеспечения госу-

дарственных и муниципальных нужд» 

2.3. Контроль за выполнением норм питания в лаге-

рях с дневным пребыванием детей 

июнь –  

июль 2025 

года 

управление образования, образовательные 

организации, исполнитель услуги по орга-

низации питания 

2.4. Организация и проведение производственного 

контроля за качеством и безопасностью питания 

детей в лагерях с дневным пребыванием детей, в 

том числе с проведением лабораторных исследо-

ваний 

июнь –  

июль 2025 

года 

исполнитель услуги по организации пита-

ния, общеобразовательные организации 

2.5. Проведение ежедневного контроля за соблюдени-

ем требований санитарных правил, организация 

профилактической работы, ежедневный осмотр 

детей при приеме в лагеря с дневным пребывани-

ем детей, учет заболеваемости   

июнь –  

июль 2025 

года 

ГБУЗ СК «Георгиевская районная больни-

ца» (по согласованию) 

2.6. Обеспечение лагерей с дневным пребыванием де-

тей средствами пожарной безопасности, меди-

цинскими аптечками (укомплектованными ре-

пеллентами), канцелярскими товарами, игровым 

и спортивным инвентарем 

до 15 мая 

2025 года 

управление образования, образовательные 

организации 

2.7. Проведение вакцинации против дизентерии ра-

ботников пищеблоков, однократного лаборатор-

ного обследования с целью определения возбуди-

телей острых кишечных инфекций бактериальной 

до 10 ап-

реля 2025 

года 

ГБУЗ СК «Георгиевская районная больни-

ца» (по согласованию), образовательные ор-

ганизации, исполнитель услуги по органи-

зации питания 



5 

 

и вирусной этиологии работников пищеблоков, 

сотрудников, деятельность которых связана с 

производством, хранением, транспортировкой, 

реализацией пищевых продуктов и питьевой во-

ды, лиц, осуществляющих эксплуатацию водо-

проводных сооружений 

2.8. Организация профилактического медицинского 

осмотра подростков, направляемых на временные 

работы 

март - ав-

густ 2025 

года 

ГБУЗ СК «Георгиевская районная больни-

ца» (по согласованию), образовательные ор-

ганизации 

2.9. Организация и проведение гигиенического обу-

чения сотрудников, направляемых на работу в ла-

геря с дневным пребыванием детей 

до 20 мая 

2025 года 

управление образования, филиал федераль-

ного бюджетного учреждения здравоохра-

нения «Центр гигиены и эпидемиологии в 

Ставропольском крае в Георгиевском рай-

оне» (по согласованию) 

2.10. Исключение возможности осуществления педаго-

гической и трудовой деятельности с обучающи-

мися в процессе реализации мероприятий летней 

оздоровительной кампании лицами, подвергши-

мися или подвергавшимися уголовному пресле-

дованию (за исключением лиц, уголовное пресле-

дование в отношении которых прекращено по ре-

абилитирующим основаниям), за преступления 

против жизни, свободы, чести и достоинства лич-

ности (за исключением незаконного помещения в 

психиатрический стационар, клеветы и оскорбле-

ния), половой неприкосновенности и половой 

свободы личности, против семьи несовершенно-

летних, здоровья населения и общественной 

в течение 

всего пе-

риода 

управление образования, образовательные 

организации, отдел МВД России «Георгиев-

ский» (по согласованию) 



6 

 

нравственности, а также против общественной 

безопасности 

2.11. Проведение дератизационных, дезинфекционных, 

дезинсекционных работ 

до 02 июня 

2025 года 

образовательные организации 

2.12. Организация и проведение культмассовых и до-

суговых мероприятий, активизация работы по ор-

ганизации содержательного досуга детей и под-

ростков (особенно старших школьников) 

июнь –  

август 

2025 года 

управление культуры и туризма админи-

страции Георгиевского муниципального 

округа Ставропольского края, управление 

образования  

2.13. Осуществление комплекса мер по обеспечению 

безопасности детей в период летней оздорови-

тельной кампании 

в течение 

всего пе-

риода 

отдел МВД России «Георгиевский» (по со-

гласованию), отдел надзорной деятельности 

и профилактической работы по Георгиев-

скому муниципальному округу УНД и ПР 

ГУ МЧС России по Ставропольскому краю 

(по согласованию), образовательные орга-

низации 

2.14. Проведение оценки эффективности оздоровления 

детей в лагерях с дневным пребыванием детей по 

итогам каждой смены 

июнь, 

июль 2025 

года 

ГБУЗ СК «Георгиевская районная больни-

ца» (по согласованию)  

2.15. Организация посещения бассейна муниципально-

го бюджетного общеобразовательного учрежде-

ния средней общеобразовательной школы № 29 

детьми из лагерей с дневным пребыванием со-

гласно желанию родителей (законных представи-

телей) и пропускной способности бассейна 

июнь, 

июль 2025 

года 

образовательные организации 

2.16. Участие образовательных организаций в краевом 

конкурсе на лучшую организацию профильной 

смены в лагерях с дневным пребыванием детей 

июнь-

август 

2025 года 

управление образования, образовательные 

организации 

Раздел 3. Трудовая занятость молодёжи 



7 

 

3.1. Создание временных дополнительных рабочих 

мест для трудоустройства несовершеннолетних 

граждан в возрасте от 14 до 18 лет в период 

школьных каникул  

март - ав-

густ 2025 

года 

Территориальный центр занятости населе-

ния Георгиевского и Кировского муници-

пальных округов государственного казенно-

го учреждения службы занятости населения 

Ставропольского края «Краевой кадровый 

центр» (далее - Территориальный центр за-

нятости населения Георгиевского и Киров-

ского муниципальных округов) (по согласо-

ванию), образовательные организации 

3.2. Осуществление приоритетного трудоустройства 

несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 

18 лет социально-незащищенных категорий и де-

тей, состоящих на профилактических учетах 

март - ав-

густ 2025 

года 

Территориальный центр занятости населе-

ния Георгиевского и Кировского муници-

пальных округов (по согласованию), обра-

зовательные организации 

3.3. Обеспечение безопасных условий труда несовер-

шеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в 

соответствии с нормативными актами 

март - ав-

густ 2025 

года 

Территориальный центр занятости населе-

ния Георгиевского и Кировского муници-

пальных округов (по согласованию), обра-

зовательные организации 

3.4. Работа с организациями по созданию дополни-

тельных рабочих мест для несовершеннолетних 

март - ав-

густ 2025 

года 

Территориальный центр занятости населе-

ния Георгиевского и Кировского муници-

пальных округов (по согласованию), обра-

зовательные организации 

3.5 Организация работы по обеспечению трудовой 

занятости учащихся на пришкольных площадках, 

вожатыми в лагерях дневного пребывания 

июнь –  

август 

2025 года 

образовательные организации 

 
 

_______________ 

 



 

УТВЕРЖДЕН 
 
постановлением администрации 
Георгиевского муниципального 
округа Ставропольского края 
от 26 марта 2025 г. № 937 

 

 

 

 
ПОРЯДОК 

 
организации отдыха и оздоровления детей в лагерях с дневным пребыванием 
детей на базе образовательных организаций Георгиевского муниципального 

округа Ставропольского края в 2025 году 
 

 

1. Настоящий порядок определяет условия организации отдыха и оздо-

ровления детей в лагерях с дневным пребыванием детей на базе общеобразо-

вательных организаций и организаций дополнительного образования (далее – 

образовательные организации) Георгиевского муниципального округа Став-

ропольского края в 2025 году. 

 

2. Источниками финансирования отдыха и оздоровления детей являют-

ся средства бюджета Ставропольского края, средства родителей (законных 

представителей), иные источники финансирования. 

 

3. Организация отдыха и оздоровления детей в лагерях с дневным пре-

быванием детей осуществляется в период летних каникул с организацией 

двухразового питания со сроком пребывания 15 рабочих дней (21 календар-

ный день): 

I смена – со 02 июня по 25 июня 2025 года – с учетом выходных дней в 

связи с проведением государственной итоговой аттестации; 

II смена – с 01 июля по 21 июля 2025 года. 

 

4. Лагеря с дневным пребыванием детей комплектуются из числа обу-

чающихся одной или нескольких образовательных организаций  и подразде-

ляются на отряды не более 25 человек для обучающихся до 10 лет и не более 

30 человек для обучающихся с 11 до 15 лет, включительно. 

 

5. Получателями путевок в лагеря с дневным пребыванием детей явля-

ются: 

1) выпускники дошкольных образовательных организаций - будущие 

первоклассники, достигшие школьного возраста; 

2) обучающиеся образовательных организаций, возраст которых не 

превышает 15-ти лет.  

 



2 

6. Приобретение путевок в лагеря с дневным пребыванием детей осу-

ществляется родителями (законными представителями) непосредственно в 

образовательной организации после её оплаты. Сроки оплаты путевки роди-

телями (законными представителями) – не позднее, чем за две недели до 

начала смены. 

 

7. Для приобретения путевки в лагерь с дневным пребыванием детей 

родители (законные представители) подают в образовательную организацию 

заявление с приложением следующих документов: 

1) копия документа, удостоверяющего личность ребенка; 

2) медицинская справка с приложением прививочной карты.  

Дополнительно родителями (законными представителями) может быть  

предоставлен полис индивидуального страхования ребенка от несчастного 

случая. 

На основании предоставленных документов образовательная органи-

зация заключает договор с родителями (законными представителями). 

 

8. Стоимость путевки в оздоровительные лагеря дневного пребывания 

детей, организованных на базе учреждений образования составляет: 

8.1. Для выпускников дошкольных образовательных организаций, де-

тей, достигших школьного возраста (будущих первоклассников) и до 10 лет – 

2776,35 рублей на одного ребенка, из них: 

средства субвенции из бюджета Ставропольского края на обеспечение 

организации двухразового питания детей в период пребывания в пришколь-

ных лагерях в соответствии с нормами обеспечения питанием детей в орга-

низованных детских коллективах – 2 169,90 рублей из расчета 144,66 рубля в 

день на одного ребенка; 

средства родителей (законных представителей) – 606,45 рублей. 

8.2. Для детей от 11 лет до 15 лет, включительно – 3156,45 рублей на 

одного ребенка, из них: 

средства субвенции из бюджета Ставропольского края на обеспечение 

организации двухразового питания детей в период пребывания в пришколь-

ных лагерях в соответствии с нормами обеспечения питанием детей в орга-

низованных детских коллективах – 2 550,00 рублей из расчета 170,00 рублей 

в день на одного ребенка; 

средства родителей (законных представителей) – 606,45 рублей. 

 

9. Путевку в лагерь с дневным пребыванием детей в каникулярный пе-

риод ребенок может получить не более двух раз в год. 

 

10. Оплата родителями (законными представителями) пребывания 

ребенка в лагере с дневным пребыванием детей осуществляется:  

1) в бюджетной образовательной организации, на базе которой 

функционирует лагерь с дневным пребыванием детей - путем перечисления 



3 

денежных средств на расчетный счет бюджетной образовательной 

организации; 

2) в казённой образовательной организации, на базе которой функцио-

нирует лагерь с дневным пребыванием детей - путем перечисления денежных 

средств на расчетный счет управления образования администрации Георги-

евского муниципального округа Ставропольского края, как прочие безвоз-

мездные поступления в бюджеты муниципальных округов. 

 

11. Основания для отказа в зачислении в лагерь с дневным пребывани-

ем детей: 

1) отсутствие свободных мест в лагере с дневным пребыванием детей; 

2) непредоставление одного из документов, предусмотренных пунктом 

7 настоящего Порядка; 

3) отсутствие оплаты родителями (законными представителями) за 

пребывание ребенка в лагере с дневным пребыванием детей. 

 

12. Дети, родители (законные представители) которых предоставили 

полный пакет документов, считаются зачисленными в лагерь с дневным 

пребыванием детей с момента подписания руководителем образовательной 

организации соответствующего приказа. 

 

 
 

___________ 
 
 
 
                                                                                                      



 

УТВЕРЖДЕН 
 
постановлением администрации 
Георгиевского муниципального 
округа Ставропольского края 
от 26 марта 2025 г. № 937 

 

 

 

 
ПОРЯДОК 

 
предоставления единовременной оплаты стоимости путевки 

в загородные детские оздоровительные лагеря, санаторные оздоровительные 
лагеря круглогодичного действия для детей Георгиевского муниципального 

округа Ставропольского края в 2025 году 

 

 

1. Настоящий порядок определяет условия предоставления единовре-

менной оплаты стоимости путевки в загородные детские оздоровительные 

лагеря, санаторные оздоровительные лагеря круглогодичного действия Став-

ропольского края для детей Георгиевского муниципального округа в 2024 

году. 

 

2. Единовременная оплата стоимости путевки производится только в 

загородные детские оздоровительные лагеря, санаторные оздоровительные 

лагеря круглогодичного действия Ставропольского края находящиеся в 

реестре организаций отдыха детей и их оздоровления на территории 

Ставропольского края.   

 

3. Единовременная оплата стоимости путевки в загородные детские 

оздоровительные лагеря, санаторные оздоровительные лагеря круглогодич-

ного действия Ставропольского края осуществляется в размере 10609,86 руб-

лей на 1 ребенка из средств бюджета Ставропольского края. Оставшуюся 

сумму до полной стоимости путевки родители (законные представители) 

оплачивают самостоятельно или за счет иных источников финансирования 

(средства предприятий, профсоюзов, работодателей и др.). 

 

4. Право на единовременную оплату  стоимости путевок в загородные 

детские оздоровительные лагеря, санаторные оздоровительные лагеря круг-

логодичного действия Ставропольского края имеют родители (законные 

представители) детей до 16 лет (включительно), обучающихся в общеобразо-

вательных организациях  Георгиевского муниципального округа (в том числе 

детей, находящихся под опекой (попечительством), детей, находящихся в 

приемных семьях, а также пасынков и падчериц). 

В первоочередном порядке в загородные детские оздоровительные ла-

геря осуществляется зачисление детей граждан, проживающих на территории 



2 

 

Георгиевского муниципального округа Ставропольского края и призванных 

на военную службу по частичной мобилизации в соответствии с Указом Пре-

зидента Российской Федерации от 21 сентября 2022 г. № 647 «Об объявлении 

частичной мобилизации в Российской Федерации» (далее соответственно – 

мобилизованные граждане, мобилизация) и детей граждан, проживающих на 

территории Георгиевского муниципального округа Ставропольского края, 

заключивших контракт (контракты) об участии в специальной военной опе-

рации на территории Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской 

Народной Республики, Запорожской и Херсонской областях (далее соответ-

ственно – контракт, специальная военная операция) и направленных военным 

комиссариатом Ставропольского края для участия в специальной военной 

операции (далее – добровольцы). 

Первоочередной порядок зачисления предоставляется:  

1) детям мобилизованного гражданина – на срок мобилизации, увели-

ченный на 30 дней со дня завершения прохождения мобилизованным граж-

данином военной службы по мобилизации; 

2) детям добровольца – на срок участия добровольца в специальной во-

енной операции, увеличенный на 30 дней со дня прекращения действия кон-

тракта. 

  

5. Если фактическая стоимость путевки ниже размера единовременной 

оплаты, то единовременная оплата составляет стоимость путевки. 

 

6. Чтобы получить единовременную оплату стоимости путевки в заго-

родные детские оздоровительные лагеря, санаторные оздоровительные лаге-

ря круглогодичного действия Ставропольского края родителю (законному 

представителю) ребенка необходимо обратиться в общеобразовательную ор-

ганизацию, где обучается ребенок. 

 

7. Средства на приобретение путевок в загородные детские оздорови-

тельные лагеря, санаторные оздоровительные лагеря круглогодичного дей-

ствия Ставропольского края передаются в общеобразовательные организации 

Георгиевского муниципального округа Ставропольского края согласно квоте, 

которая определяется с учетом предварительных заявок общеобразователь-

ных организаций на получение путевки. 

 

8. Администрация общеобразовательной организации: 

1) проводит информационно-разъяснительную работу с родителями, 

предоставляя сведения о загородных детских оздоровительных лагерях, сана-

торных оздоровительных лагерях круглогодичного действия Ставропольско-

го края, расположенных на территории Ставропольского края вне зависимо-

сти от форм собственности и собирает заявки; 



3 

 

2) осуществляет связь с директорами загородных детских оздорови-

тельных лагерей, санаторных оздоровительных лагерей (далее – лагерь) на 

предмет наличия путевок, сроков заезда; 

3) заключает 3-х сторонний договор между общеобразовательной орга-

низацией, родителями (законными представителями), лагерем на предмет 

предоставления путевки (общеобразовательная организация перечисляет ла-

герю квотированную сумму 10609,86 рублей; лагерь предоставляет счет для 

оплаты до полной стоимости путевки (родительская плата или оплата пред-

приятий, работодателей, спонсоров, др.); родитель оплачивает в определен-

ные договором сроки оставшуюся сумму, получает путевку);  

4) собирает отчетные документы: заявление родителей, договор, от-

рывной талон путевки при возвращении ребенка из лагеря; 

5) ведет учет принятых заявлений и выплаченной единовременной 

оплаты; 

6) проводит разъяснительную работу среди родителей (законных пред-

ставителей) по страхованию жизни и здоровья детей на период их пребыва-

ния в лагере. 
 

9. Для получения единовременной оплаты стоимости путевки в лагеря 

родители (законные представители) представляют в общеобразовательную 

организацию, где обучается ребенок, следующие документы: 

1) заявление о предоставлении единовременной оплаты по форме со-

гласно приложению к настоящему Порядку; 

2) копию паспорта или иного документа, удостоверяющего личность 

родителя (законного представителя) с предъявлением оригинала; 

3) копию свидетельства о рождении или паспорта ребенка с предъявле-

нием оригинала, если копия нотариально не заверена; 

4) документ, подтверждающий участие родителя (законного представи-

теля) в специальной военной операции. 

 

10. Транспортировка детей в загородные детские оздоровительные ла-

геря, санаторные оздоровительные лагеря круглогодичного действия Ставро-

польского края и обратно осуществляется родителями (законными предста-

вителями) самостоятельно. 

 

 

 
________________ 

 



 

Приложение 
 
к Порядку предоставления едино-
временной оплаты стоимости пу-
тевки в загородные детские оздо-
ровительные лагеря, санаторные 
оздоровительные лагеря круглого-
дичного действия для детей Геор-
гиевского муниципального округа 
Ставропольского края в 2025 году  

 

 Директору 

____________________________ 
(наименование образовательной организации) 

от __________________________, 
(Ф.И.О. заявителя) 

проживающего по адресу:  

_____________________________ 

Контактные телефоны: 

дом.__________________________ 

раб.__________________________ 

сот.__________________________ 

 

заявление 

на получение единовременной оплаты стоимости путёвки 
 
в _________________________________________________________________ 

(полное наименование санаторно-курортной или оздоровительной организации) 

__________________________________________________________________ 

Я, ________________________________________________________________ 
(фамилия, имя, отчество (при наличии) 

паспорт ______________________, выдан___________________________ 

__________________________________________________________________ 
(указать дату и наименование органа, выдавшего документ) 

проживающий (щая) по адресу: _______________________________________ 

__________________________________________________________________ 
                                                 (полный адрес регистрации) 

прошу предоставить единовременную оплату стоимости путёвки для сына 

(дочери) 

__________________________________________________________________ 
(фамилия, имя, отчество, г.р.) 

в размере ________ рублей и перевести                                                                         

на счет____________________________________________________________ 
(полное наименование санаторно-курортной или оздоровительной организации) 

для оплаты отдыха моего ребёнка в _________________________ потоке. 

 К заявлению прилагаю следующие документы: 
____________________________________________________________________________ 

 ____________      _______________ 

        Дата              Подпись 


